
一球通信 vol.155 

 

＊＊＊＊＊コンテンツ＊＊＊＊＊ 

１． 春季リーグ戦について 

２． 令和 2 年春季総会開催日程 

３． 選手紹介（投手） 

４． 広商交流 50 周年企画 

〔１〕 プレーバック交流史 

（１）今井鉄郎様（S48 卒） 

（２）畠山圭司先生 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１．春季リーグについて 

 

今季のリーグ戦の開幕は 4 月の第 2 週を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染

拡大の影響を受け、延期となりました。 

３，４部は最速でも 4／25 以降の開幕となります。 

東都大学野球連盟では状況をみて話し合いが適宜行われており、3／23 に行われた会議で延

期することを決定いたしました。新たな開催日程や開催形態は 4 月上旬に決定予定です。

最終的な開催日程、形態が決定しましたら、ご連絡させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．令和 2 年春季総会日程 

 

硬式野球部春季総会および懇親会について、以下のように決定致しました。 

 

令和 2 年硬式野球部春季総会・懇親会 

日時：7 月 11 日（土） 17：00 

場所：国立 佐野書院 

 

例年、総会前に OB 戦等を実施しており、今年度につきましては現段階では詳細未定ではご

ざいますが、OB 戦、総会ともにぜひご参加いただけますと幸いです。 

日にちが近づきましたらご出欠をメールにてお伺いさせていただきます。よろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



３．現役選手紹介（投手） 

 

春リーグ開幕に向けて、簡単ではございますが現役部員の紹介と意気込みを掲載させて頂

きます。 試合の鍵を握る彼ら投手の活躍にぜひご期待ください！

 

〈新 4 年〉 

笠松 慎 （奈良学園登美ケ丘） 

背番号 2１ 右投 168cm 

テンポの良いピッチングで試合の流れをつ

くりたいと思います。また、最高学年として

チームを引っ張る活躍をします！ 

 

亀山 龍雅 （県立葛飾高校） 

背番号 19 左投 174cm 

冬練ではフォームを 1 から見直してきまし

た。色々ありましたが、最後の 1 年もう一

度マウンドに立てるよう頑張ります。 

 

〈新３年〉 

伊地知 航 （浅野） 

背番号 11  右投 178cm 

自分はこの冬で球速を意識したフォームの

矯正に取り組みました。春はまず腰の怪我

を治すことを第一に考えようと思っていま

す。 

 

佐藤 昂樹 （県立仙台二） 

背番号８  右投 176cm 

冬練ではフォーム固めに取り組みました。

春リーグでは１試合を完投できる安定感を

発揮できるように頑張ります 

 

 

 

〈新 2 年〉 

大田 響介 （小石川中等教育） 

背番号 26 右投 172cm 

冬練は、フォームのぶち壊しと再建、ウェイ

トを頑張りました！フィジカルはまだまだ

ですが、マウンド度胸は人一倍あります。春

リーグは記録にこだわりリーグ優勝に貢献

します！ 

 

三家本 直希 （川和） 

背番号２ 右投 176cm 

２年から内野とピッチャーを兼任していて、

肩の怪我が治ったらピッチャーとしても結

果を残せるように頑張ります。 

 

持丸 航毅 （桜修館中等教育学校） 

背番号 47 左投 181cm 

特にストレートの回転を意識しています。

冬練では肩の治療・リハビリに専念しまし

た。春はリーグ戦で登板することが目標で

す。優勝に貢献できるよう頑張ります。 

 

 

 

（左から 佐藤、笠松、大田） 

 

 

 

 

 

 



４． 広商交流 50 周年企画 

〔１〕プレーバック交流史 

（１）今井鉄郎様（S48 卒） 

（２）畠山圭司先生 

 

昨年 4 月より連載を続けて参りました、広商交流 50 周年企画ですが今回で最終回となりま

す。連載にあたりご寄稿してくださった OB の皆様、ご指示頂いた飯島様、佐治様、誠にあ

りがとうございました。 

OB の皆様にとって、合宿等の思い出を振り返る良い機会となっていましたら幸いです。形

が変わりながらも 50年続く広島商業とのつながりはこれからも貴重な機械として大切にし

ていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月も、一球通信をご覧頂きありがとうございます。 

新型コロナウイルスで騒がれる中、OBOG の皆様におかれましても対応等お忙しいことと

思います。弊部は 3／4 に大学からの課外活動禁止の要請をうけ、練習のできない日々が続

いております。 



 

今月も一球通信をご覧頂き、誠にありがとうございます。 

 

コロナウイルス感染拡大のため、現在大学内での活動も制限されております。春の試合やリ

ーグに向け練習してきた中厳しい状況ではございますが、各自体調管理や気持ちのコント

ロールに留意し、春リーグの開幕に備えて参ります。 

 

3 月 10 日に合格発表が行われ、今年も多くの新入生が入学いたしました。説明会、体育会

の集いなど新歓活動が中止となり、新入生とコンタクトがとりにくい状況となっておりま

すが、硬式野球部では Twitter など SNS を通した新歓活動や例年通り youtube にて新歓 pv

を配信しております。できるだけ多くの硬式野球部に興味のある部員に出会える 4 月にな

ればと思います。 

 

今後とも一橋大学硬式野球部へのご支援、ご声援のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

2 年マネージャー 

浅川彩音 

___________________________________________________________________ 

一橋大学硬式野球部公式ホームページはこちら↓   

http://jfn.josuikai.net/circles/sports/hit-u-bbc/    

   

↓ご意見・ご要望・配信停止等のご連絡等はこちらまで↓   

 hit.u.bbc.mg@gmail.com  

  

硬式野球部ホームページ OBOG ページ パスワード  

hitbbc 

 


